
pagina 1  

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Negrar  

  di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
via degli Alpini, 2A  -  37024  NEGRAR DI VALPOLICELLA (VR)  -  Cod.Fisc. 80028420232 

 telefono 045 7500050 – Sito web: www.icnegrar.edu.it 
PEC: vric86400a@pec.istruzione.it    email: vric86400a@istruzione.it 

 

 

Negrar di Valpolicella, protocollo e data come da segnatura  
 

CUP   J99J22000610006 
COD.PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-124 

Al sito  

All’Albo 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO PON FESR EDUGREEN relativa a Avviso pubblico per la 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

nelle regioni del Mezzogiorno” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo”;  
VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “per la realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del 

Mezzogiorno” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTA la candidatura N. 1075490 presentata dall’Istituto Comprensivo di Negrar  in data 26/1/2022 per la quale è 

possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

 VISTO il Decreto M.I .AOOGABMI.(R).0000010.31-03-2022 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 
VISTA la lettera di autorizzazione M.I. prot. AOOGABMI -0035942 del 24/05/2022, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’attuazione del progetto, con relativo impegno di spesa da parte della singola istituzione scolastica; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'art. 25, c. 2, d.lgs. n. 165/2001 e dall’art. 1, c. 78, l. n. 107/2015; 

http://www.icnegrar.edu.it/
mailto:vric86400a@pec.istruzione.it
mailto:vric86400a@istruzione.it
Protocollo 0009621/2022 del 26/10/2022000962100096210009621



pagina 2  

 

 

VISTI gli artt. 3 e 44 D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture; 
VISTA la delibera di autorizzazione alla partecipazione all’avviso da parte del Collegio dei docenti n. 35 del 
19/5/2022; 
VISTA la delibera di autorizzazione alla partecipazione all’avviso da parte del Consiglio di Istituto n. 16 
dell’8/2/2022;   
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. Competenti; 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di assunzione a bilancio del progetto prot. n. 6519/2022 del giorno 

29/6/2022; 
VISTA la delibera n. 29 di approvazione dell’assunzione a bilancio del progetto  del Consiglio di Istituto del giorno 
29/6/2022; 

RILEVATO pertanto che il progetto Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione 

ecologica Azione 13.1.3A – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” COD.PROGETTO: 

13.1.3A-FESRPON-VE-2022-124 è inserito nel Programma Annuale 2022; 

VISTA la dichiarazione di avvio progetto del giorno 11/7/2022; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, così come novellato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e dal Decreto 
Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni nella Legge 14 giugno 2019 n. 55; 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuino gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 per il quale “le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40000 euro, mediante 
affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o più operatori economici) o per lavori in 
amministrazione diretta”; 

VISTO l’art.51 del Decreto Semplificazioni bis che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture, ivi 
compresi servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad euro 139.000; 

VISTE le richieste di preventivo prot .n. 7311 del 26/8/2022  inviate  alle Ditte: Campustore, DIT 
DIDATTICA TURCO, Il Giardino delle Idee; 

VISTA la dichiarazione  della progettista sulla scelta della ditta fornitrice;  

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP per il materiale di cui abbisogna l’Istituto; 
 

DETERMINA 

 di procedere  per le motivazioni in premessa, all’acquisto  del materiale per la realizzazione del progetto con 

affidamento diretto tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla Ditta CampuStore Srl  con 

sede in Via Villaggio Europa 3, 36061 Bassano del Grappa partita IVA 02409740244; 

 di imputare la spesa di € 10.414,36 iva esclusa nell’attività A03/09.  

Il CIG relativo alla presente fornitura è:  Z0C3856B6B. 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e  dell’art. 5 della L. 241 del 7  agosto 1990, viene individuato 

Responsabile Unico del procedimento la Dirigente Scolastica di questo Istituto. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 
 

            La Dirigente Scolastica 

        Prof.ssa Angela Longo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2022-10-27T20:42:54+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELA LONGO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




